ДОГОВОР №
на выполнение охранных услуг

г. Кизляр 2020 г.

Государственное Бюджетное Профессиональное Образовательное Учреждение Республики
Дагестан «Кизлярский профессионально - педагогический колледж» (ГБПОУ РД «КППК»),
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лиде директора Абдуллаева Али Абдуллаевича,
действующего на основании Устава, и в соответствии с п.5 части 1 статьи 93 Федерального
закона от 05.04.2013 г. №ФЗ-44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с одной стороны, и Общество с
ограниченной ответственностью «Частная охранная организация «Мангуст», именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Магомеднабиева Магомедсаида
Абдулкадыровича, действующее на основании Устава, совместно именуемые в дальнейшем
«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик передает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по соблюдению

пропускного и внутриобъектового режима на объекте Заказчика, по защите объекта от
противоправных посягательств третьих, лиц, (объект - здание и территория ГБПОУ РД
«КППК»), расположенного по адресу: г. Кизляр, ул. Победы, 31 (именуемое далее «Объект»),
в соответствии с Законом РФ «О частной детективной и охранной деятельности в Российской
Федерации» №2487-1 от 11.03.1992г.

1.2. Вид охраны определить: два поста невооруженной охранны с режимом работы с
08.00 до 08.00 часов ежедневно, воскресенье выходной. Пропускной и внутриобъектовый
режим устанавливается Заказчиком, а его осуществление производится Исполнителем.

1.3. Исполнитель при осуществлении пропускного и внутриобъектового режима на
объекте Заказчика руководствуются Инструкцией, утвержденной Заказчиком.

1.4. Характеристику и стоимость оказания услуг, предмет настоящего договора
составляет 600000 тысячи рублей.

1.5. По соглашению сторон, Исполнитель может принять на себя осуществление
дополнительных видов охраны в соответствии с законом «О частной детективной и охранной
деятельности в Российской Федерации». В этом случае Сторонами оформляется
дополнительное соглашение к настоящему Договору.

1.6. Исполнитель осуществляет деятельность в соответствии с лицензией
ЧО №043261, выдана Управлением Росгвардии по Республике Дагестан от 14.09.2018 г.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Организовать и обеспечить пропускной и внутриобъектовый режим на объекте

Заказчика силами своих сотрудников.
2.1.2. Осуществлять охрану объекта, а именно: принимать все указанные в Инструкции

меры к недопущению проникновения посторонних (третьих) лиц на охраняемый объект и
недопущению причинения вреда Объекту противоправными действиями третьих лиц.

2.1.3. Принимать предусмотренные действующим законодательством РФ меры к
недопущению вноса (выноса), ввоза (вывоза.) материальных ценностей, без материальных
пропусков, утвержденных и выданных Заказчиком.

2.1.4. Обеспечить выполнение сотрудниками Исполнителя требований Инструкции.
2.1.5. Соблюдать правила Пожарной безопасности, установленные на объекте

Заказчика. В случае обнаружения на охраняемом объекте возгорания, задымления,
немедленно сообщить представителю Заказчика и действовать в соответствии с Инструкцией.

2.1.6. В случае обнаружения на объекте подозрительных предметов, аварии, иных
чрезвычайных обстоятельств, немедленно сообщать представителю Заказчика и действовать в
соответствии с Инструкцией.

2.1.7. Своевременно фиксировать в Журнале оперативной обстановки на объекте и
доводить до сведения ответственных лиц Заказчика все замечания, связанные с

работоспособностью охранно-пожарных систем, устройств и исправностью инженерно-
технического оборудования.

2.1.8. Поддерживать в надлежащем порядке, предоставленные Заказчиком служебно
бытовые помещения, оборудование, средства охранно-пожарной сигнализации и
видеонаблюдения, инвентарь и иное имущество Заказчика, находящееся на объекте.

2.1.9. Незамедлительно информировать по телефону ответственных лиц Заказчика, а
также соответствующие правоохранительные и контролирующие органы о противоправных
действиях на объекте и прилегающей к нему территории.

2.1.10. Предоставлять списки охранников, несущих службу на объекте, замену их
осуществлять по согласованию с Заказчиком.

2.1.11. Не разглашать сведения, составляющие коммерческую тайну Заказчика, которые
стали известны сотрудникам Исполнителя в ходе выполнения ими обязанностей в рамках
настоящего Договора.

2.1.12. Поддерживать установленный пропускной и внутриобъектовый порядок на
охраняемом объекте, пресекать противоправные деяния, посягательства на имущество
Заказчика, в том числе оказывать активное противодействие противоправным посягательствам
в отношении объекта охраны, в том числе попыткам кражи, грабежа, уничтожения или
повреждения объекта охраны, получения в результате противоправного физического или
психологического воздействия.

2.1.13. В порядке и в случаях, предусмотренных действующим законодательством
Российской Федерации, организовывать служебное расследование и оказывать помощь
сотрудникам полиции в обнаружении виновных в совершении преступлений в отношении
объекта охраны.

2.1.14. Предоставлять Заказчику ежемесячный письменный отчет о результатах
проделанной работы в виде акта выполненных работ не позднее 3 числа месяца, следующего
за отчетным.

2.1.15. При расторжении настоящего Договора передать Заказчику в установленном
порядке служебно-бытовые помещения, оборудования, средства охранно-пожарной
сигнализации и видеонаблюдения, инвентарь и другое предоставленное Заказчиком
имущество, в исправном состоянии.

2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Проводить консультационные мероприятия по внедрению Заказчиком

технических средств охраны.
3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ЗАКАЗЧИКА.

3.1 Заказчик обязан:
3.1.1. Своевременно производить оплату услуг Исполнителя в срок, согласно раздела 5

настоящего Договора.
3.1.2. Бесплатно предоставить Исполнителю помещение, оборудование и инвентарь,

необходимые для осуществления допуска и внутриобъектового режима на объекте Заказчика.
Осуществлять за свой счет ремонт помещений, оборудования и инвентаря, предоставленного
Исполнителю, если их порча произошла не по вине Исполнителя.

3.1.3. Своевременно, с письменным подтверждением, сообщать Исполнителю об
изменении правил внутреннего трудового распорядка, численности сотрудников Заказчика, а
также иную информацию, непосредственно связанную с деятельностью Исполнителя в рамках
настоящего Договора.

3.1.4. Довести до своих сотрудников требования по пропускному и внутриобъектовому
режиму, установленному на объекте и обеспечить административный контроль за их
исполнением.

3.1.5. Немедленно сообщать руководству Исполнителя о каждом случае нарушения
работником Исполнителя Инструкции.

3.1.6. Принимать во внимание и рассматривать в кратчайший срок все рекомендации и
предложения Исполнителя по совершенствованию мероприятий, проводимых в соответствии
с настоящим Договором, а также способствовать их выполнению.

3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Заказчик, путем проведения проверок, может контролировать соответствие

оказываемых услуг требования настоящего Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. Ответственность Исполнителя:
4.1.1 Исполнитель несет материальную ответственность за ущерб, причиненный

Заказчику от кражи, грабежа, разбойного нападения, повреждения или уничтожения,
имущества, пожара, в результате невыполнения или ненадлежащего выполнения
Исполнителем обязательств по настоящему Договору в размере прямого действительного
ущерба.

4.1.2 Возмещение материального ущерба по п.4.1.1 производится Исполнителем после
возбуждения уголовного дела, либо административного производства в срок, не превышающий 10
(десять) календарных дней, после предоставления Заказчиком письменного заявления и справки от
следственных органов о факте кражи, уничтожения или повреждения имущества. Размер прямого
действительного ущерба должен бьггь подтвержден расчетом стоимости похищенных, уничтоженных
или поврежденных материальных ценностей, составленным с участием Исполнителя и сверенным с
данными бухгалтерского учета.

4.2. Ответственность Заказчика:
4.2.1 Заказчик несет ответственность перед Исполнителем в случае просрочки

исполнения обязательств, предусмотренных в разделе 5 настоящего Договора. В случае
просрочки оплаты более чем на 5 (пять) банковских дней, Исполнитель вправе потребовать от
Заказчика выплаты неустойки за нарушение сроков оплаты. Неустойка начисляется в размере
0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки исполнения обязательства,
предусмотренного Договором, начиная со следующего дня после истечения установленного
Договором срока исполнения обязательства, при условии письменной претензии от
Исполнителя.

4.2.2. За неисполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
5.1.1 Стоимость услуг по настоящему Договору составляет 50000 тыс. рублей 00 коп.

в месяц. НДС не облагается, согласно п.2 ст. 346.11 Налогового кодекса РФ.
5.1.2 Оплата услуг по настоящему Договору осуществляется Заказчиком ежемесячно до

5 (пятого) числа месяца, следующего за расчетным, путем перечисления денежных средств на
расчетный счет Исполнителя на основании выставленных до 1 (первого) числа месяца,
следующего за расчетным, Исполнителем счетов на оплату и подписанных Сторонами Актов
06 оказании услуг.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
6.1 Настоящий Договор вступает в силу с 01 января 2020 года по 31 декабря 2020 года.
6.2. В случае необходимости, данный договор может быть пролонгирован на

следующий срок, путем подписания Сторонами Дополнительного соглашения к нему. О
желании пролонгировать договор Заказчик должен уведомить Исполнителя не менее чем за 10
дней до истечения срока настоящего договора.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.
7.1. Стороны обязуются сохранять в тайне, не передавать третьим лицам без

письменного согласия другой стороны и не использовать в личных целях конфиденциальную
информацию, которая стала им известна в процессе выполнения настоящего Договора.

7.2. Стороны обязуются обеспечивать сохранение в тайне конфиденциальных сведений
и конфиденциальной информации, ставших им известными в связи с заключением и
исполнением настоящего Договора, за исключением случаев, предусмотренных действующим
законодательством Российской Федерации.

7.3. К конфиденциальной информации относятся условия настоящего Договора (в том
числе приложений к нему), содержание, а также любая иная информация, полученная при
исполнении настоящего Договора, не являющаяся общедоступной.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
8.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору стороны будут стремиться

урегулировать путем переговоров. В случае не достижения взаимоприемлемой
договоренности, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Республики Дагестан.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
9.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за

невыполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное обстоятельствами,
возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать,
включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду,
эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

9.2. Свидетельство, выданное соответствующей торговой палатой или иным
компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и
продолжительности действия непреодолимой силы.

9.3. Сторона, которая не исполнит своего обязательств^; должна иметь письменное
извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по
Договору.

9.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех)
последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор
может быть расторгнут одной из сторон путем направления уведомления другой стороне.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в

том случае, если они оформлены в письменном воде и подписаны обеими сторонами.
10.2 Досрочное расторжение настоящего Договора может иметь место по соглашению

сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской
Федерации. О досрочном расторжении договора стороны уведомляют друг друга не позднее,
чем за 10 (десять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения договора.

Настоящий Договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

И. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

ЗАКАЗЧИК
Е осударственное Бюджетное
Профессиональное Образовательное
Учреждение Республики Дагестан
«Кизлярский профессионально
педагогический колледж» г. Кизляр
Адрес: РД. г. Кизляр ул. Победы, 31
ИНН 0547003580 КПП 054701001
ОГРН 1020502307704
БИК 048209001
Р/С 40601810100001000001
Л/С 20036У60930
Отдел №3 Управление
Федерального казначейства по РД

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Общество с ограниченной
ответственностью Частная охранная
организация «Мангуст»
Адрес: РД. Кизлярский район п.
Юбилейный ул. Досова, 27
тел.(фдкс): 8(87239) 2-24-45
ОГРН 1040501098263
ИНН/КПП 0517011915/051701001

Ставропольское отделение №5230
ПАО СБЕРБАНК
р/с: 40702810560320003366
к/с: 30101810907020000615
БИК: 040702615 -

2020г.